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TOIMINTA-AJATUS 

Luomme puitteet hyvinvointia lisääville luonnossa liikkumisen kokemuksille 

Uuvi edistää kansanterveyttä ja inhimillistä hyvinvointia luomalla monipuolisia 
mahdollisuuksia luonnossa virkistäytymiseen, liikkumiseen ja harrastamiseen, sekä 
alueverkostollaan että viestimällä muiden julkisten toimijoiden tarjoamista 
ulkoilumahdollisuuksista. Uuvin palvelut on tarkoitettu kaikille ulkoilusta 
kiinnostuneille, yli kuntarajojen. Uuvin toiminnan tavoitteena on, että luonnossa 
liikkuminen ja harrastaminen tuovat hyvää fiilistä, positiivisia kokemuksia ja 
inhimillistä hyvää. 

(Uuvin strategia 2026) 

TOIMINTAKERTOMUS OSA-ALUEITTAIN 

ALUEVERKOSTO 

Alueiden käyttö ja hoito 

Ulkoilua ja luonnossa liikkumista harrastetaan pandemiavuosien jälkeenkin runsaasti. Viime 
vuonna Uuvin alueverkoston käyntimääriltään suosituimpia alueita olivat kävijäseurannan 
mukaan Kopparnäs-Störsvik (n. 88 000 käyntiä), Porkkalanniemi (n. 85 000 käyntiä) sekä 
Sarvikallio (n. 63 000 käyntiä). Pitempää aikaväliä tarkasteltaessa käyntimäärien kehitys on nyt 
rauhoittunut vuosien 2020 ja 2021 koronapandemian aiheuttamien poikkeusolojen tuoman 
huiman käyntimääräpiikin jälkeen. Viime vuonna käyntimääräluvut tasaantuivat ja monin 
paikoin laskivat niin Uuvin kuin muidenkin toimijoiden alueilla, mutta kysyntä näyttää 
vakiintuneen pandemiaa edeltävään aikaan verrattuna uudelle tasolle; alueiden käyntimäärät 
ovat kasvaneet 20-40%, kun vertailu tehdään vuosien 2019 ja 2022 välillä. Samalla ulkoilun ja 
luonnossa liikkumisen muodot ovat monipuolistuneet, mikä näkyy sekä toimijoiden 
kokemuksissa että 2022 julkaistuissa Luonnonvarakeskuksen Luonnon virkistyskäytön 
valtakunnallinen inventointi 3 -tutkimuksen tuloksissa. Kysynnän ja strategiansa mukaisesti 
kuluneena vuonna Uuvi tarjosi ja kehitti edelleen monipuolisia mahdollisuuksia ja olosuhteita 
luonnossa liikkumiseen ja harrastamiseen. 

Alueiden käytön ja hoidon suunnittelu jatkui vuonna 2022 käyttö- ja hoitosuunnitelman 
laatimisella neljälle virkistysalueelle: Sarvikallio (Tuusula), Stora Fagerö (Inkoo), Bockhamn 
(Loviisa) ja Kalliosaari (Helsinki). Pirttisaaren aluekokonaisuudelle (Porvoo) valmistui syksyllä 
laaja kehittämisen yleissuunnitelma. Sen valmistuttua siirrytään alueen tarkempaan käyttö- ja 
hoitosuunnitteluprosessiin, johon kuuluvat myös neuvottelut alueella maata, rakennelmia ja 
laitteita hallinnoivien Metsähallituksen, Senaattikiinteistöjen ja Puolustusvoimien kanssa. 

Vallitsevaa kysyntää silmällä pitäen alueiden kehittämisessä panostettiin erityisesti reitteihin, 
opastukseen sekä helppokäyttöisiin palveluihin. Toimia tehtiin useilla alueilla, joista 
suurimmat kokonaisuudet olivat Kopparnäs-Störsvikissä (Inkoo-Siuntio) sekä Varlaxuddenissa 
(Porvoo). 

Kopparnäs-Störsvikissä toteutettiin käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti uusia reittejä 
osana alueen runkoreitistöä; uudet reitit monipuolistavat alueen käyttömahdollisuuksia 
tuntuvasti ja toisaalta ohjaavat käyttöä. Berguddenin esteetön palvelukokonaisuus saatiin 
viimeistelyä vaille valmiiksi. Leader-ryhmä Pomovästin rahoittamaan EsBe-hankkeessa 
toteutettuun kokonaisuuteen kuuluu kaksi taukopaikkaa joista toinen on varustettu katoksilla, 
uusi puuvaja, uusi käymälä sekä katselulava rannassa, jolta aukeaa huikaiseva merimaisema. 
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Lisäksi Kopparnäs-Störsvikissä toteutettiin uusi Bergudden-Rävbergetin pääpysäköintialue, 
johon liittyvät liikennejärjestelyt ja reitit tehdään valmiiksi keväällä 2023. 
 
Varlaxuddenissa pohjoisosan kokonaan uusi palvelualue valmistui loppuvuodesta. Työt 
toteutettiin Leader-ryhmä Silmun rahoittamalla EsVa-hankkeella. Alue toteutettiin 
esteettömänä, ja siihen kuuluu uusi pysäköintialue, puuvaja ja käymälä, sorastettu polku 
Fågelboetin niemen rantaan, taukopaikka katoksineen sekä lankkusilta upealle luonnostaan 
helppokulkuiselle Fågelboetin kallioniemelle avomeren ääreen. Esteetön palvelualue 
mahdollistaa tasapuolisesti kaikille kävijöille ainutlaatuisen hienon ja vahvan luonto- ja 
maisemakokemuksen. Hanke on saanut ansaitusti paljon huomiota myös mediassa.  
 
Pirttisaaressa toteutettiin reittien merkitsemistä sekä opastusviestinnän toimia. Svartvikenin 
sataman kehittämisen osalta päädyttiin vaihtoehtoon, jossa laituri siirretään nykyistä hieman 
pohjoisemmaksi. Siirtoon liittyvien toimien aloittaminen vaatii vielä neuvottelujen 
loppuunsaattamista aluetta hallinnoivan Metsähallituksen kanssa sekä luvitusprosessin 
valmistumisen. Laituriin liittyvien toimien yhteydessä uusitaan myös Svartvikenin alueen 
käyttöikänsä päähän tullut palveluvarustus. 
 
Pienempiä kehittämistoimia tehtiin monessa paikassa. Palveluvarustusta ja opastusviestintää 
uusittiin useilla alueilla, myös muutamia lyhyitä reittien merkitsemisiä toteutettiin. Lisäksi 
Palakoskella ja Korpuddenilla tehtiin tavanomaista suurempia teiden parannuksia 
saavutettavuuden parantamiseksi. Jätehuollon kehittämisen ja kierrätyksen edistämisen 
mahdollisuuksia alueilla selvitettiin, mutta ainakin tällä hetkellä kierrätystä tukevien 
jätehuollon palveluiden saaminen on monella alueella osoittautunut hankalaksi. Tilannetta 
seurataan kuitenkin tulevaisuudessa. 
 
Luonnonhoitotöitä tehtiin alueilla laajasti, vuonna 2022 yhteensä 14 virkistysalueella. Osana 
ELY:n rahoittamaa Vilha-hanketta toteutettiin haitallisten vieraslajien torjuntaa seitsemällä 
virkistysalueella: Gölisnäs (kurtturuusu), Kopparnäs-Störsvik (komealupiini, kurtturuusu, 
supikoira ja minkki), Norra Sandö (kurtturuusu), Pirttisaari (kurtturuusu), Stora Brändö 
(supikoira ja minkki), Stora Fagerö (kurtturuusu), Yli-Takkula (komealupiini ja supikoira). 
Yhteistyötä Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-projektin kanssa 
jatkettiin Kopparnäs-Störsvikissä perinneympäristöjen ennallistamisella ja niitolla sekä 
kasvijätteen siivoamisella hiekkarannalta, Långössä niityn ja perinneympäristön niitolla, 
Piilolammilla perinneympäristön niitolla sekä Sandvikenissä kasvijätteen siivoamisella 
hiekkarannalta. Yhteistyötä Stadin ammatti- ja aikuisopiston kanssa jatkettiin Kalliosaaressa 
vieraslajitorjunnalla ja ruokokasvuston niitolla. Uutena oppilaitosyhteistyönä Livia-
ammattiopiston opiskelija suoritti perinneympäristön hoitoon liittyvän näyttötyön Kopparnäs-
Störsvikissä. Myllyjärvellä toteutettiin käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisia harvennuksia. 
Lisäksi Uuvin omana työnä toteutettiin perinneympäristön ennallistamista ja pienpuuston 
hoitoa reittien varsilta Kopparnäs-Störsvikissä, lahopuun lisäystä Lövössä sekä vaarallisten 
puiden kaatoa maalahopuiksi reitin varsilta Sarvikalliolla. 
 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 

 
- huolehditaan alueiden riittävästä ylläpidon tasosta, jotta kävijäkokemus säilyy 

hyvänä kaikilla Uuvin alueilla. 
 Kävijätutkimusten mukaan tyytyväisyys alueisiin on hyvällä tasolla. 

- jatketaan yhdistyksen alueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien ajantasaistamista; 
tavoitteena on, että vuoden 2022 lopussa 50 %:lla yhdistyksen alueista on 
ajantasainen käyttö- ja hoitosuunnitelma.  
 Suunnitelma laadittiin neljälle alueelle ja on valmis 16 alueella (n. 44% 

yhdistyksen alueista). 
- viedään loppuun koronapandemian vuoksi viivästynyt Pirttisaaren 
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kehittämissuunnittelu. 
 Pirttisaaren kehittämissuunnitelma valmistui. 

- toteutetaan kehittämisen toimenpiteitä alueilla käyttö- ja hoitosuunnitelmien 
mukaisesti.  

Kopparnäs-Störsvikissä (Inkoo-Siuntio) aloitetaan Berguddenin esteettömien 
palveluiden toteuttaminen, toteutetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman 
mukaisesti reittejä ja niiden merkintää sekä pysäköintikapasiteetin lisäämistä. 
 Berguddenin esteettömät palvelut (EsBe-hanke) ovat viimeistelyä vaille 

valmiit, reittiverkostoa on täydennetty useilla uusilla reittiosuuksilla, 
uusi pääpysäköintialue on valmistunut Bergudden-Rävberget -alueelle. 

Kalliosaaressa (Helsinki) aloitetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti 
palveluvarustuksen ja reittien toteuttaminen. 
 Kalliosaaren käyttö- ja hoitosuunnitelma valmistui vuoden 2022 lopussa, 

toimenpiteet aloitetaan 2023. 
Varlaxuddenissa (Porvoo) aloitetaan alueen pohjoisosan esteettömien 
palveluiden toteuttaminen sekä lisätään pysäköintikapasiteettia. 
 Pohjoisosan esteettömät palvelut (EsVA-hanke) sekä uusi pysäköintialue 

valmistuivat.  
Pirttisaaressa (Porvoo) aloitetaan kehittämissuunnitelman ja käyttö- ja 
hoitosuunnitelman mukaisesti reittien, niiden merkinnän ja opastusviestinnän 
toteuttaminen. Lisäksi Svartvikenin alueella aloitetaan palveluvarustuksen ja 
laiturin uusiminen. 
 Reittien ja opastusviestinnän toteuttaminen aloitettiin pääreiteistä. 

Svartvikenin laituriin liittyvien toimien neuvottelut Metsähallituksen 
kanssa sekä luvitusprosessi ovat vielä kesken.  

- jatketaan käyttöikänsä päässä olevan palveluvarustuksen uusimista alueilla.  
 Palveluvarustusta ja opastusviestintää uusittiin monella alueella, lisäksi 

usealla alueella toteutettiin reittien merkintää. Mm. Palakoskella ja 
Korpuddenilla tehtiin suurempia tieparannuksia. Käymälöiden 
muutostöiden aloittaminen alueilla sekä Stora Fagerön palvelu-
varustuksen uusiminen siirtyivät tehtäväksi 2023. Mm. 

- kehitetään mahdollisuuksien mukaan jätehuoltoa ja edistetään kierrätystä alueilla.  
 Mahdollisuuksia on selvitetty, mutta jätehuoltopalvelun saaminen on 

monella alueella osoittautunut hankalaksi. 
- toteutetaan luonnonhoidon toimia alueilla käyttö- ja hoitosuunnitelmien 

mukaisesti, luonnonolosuhteet huomioiden. Lisäksi Vieraslajien hallinta 
virkistysalueilla -hanke jatkaa toimintaansa suunnitelman mukaisesti, sekä 
yhteistyö Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-hankkeen ja 
Stadia-ammattiopiston kanssa luonnonhoidossa jatkuvat. 
 Luonnonhoidon toimet toteutuivat suunnitellusti. 

 
Alueverkoston kehittäminen 

 
Uuvin alueverkosto täydentyi vuonna 2022 kahdella uudella alueella.  

 
Yhdistyksen ja Raaseporin kaupungin välillä solmittiin kesällä Västerbyn (Tammisaari, 
Raasepori) alueen osaa koskeva käyttöoikeussopimus, jonka myötä alueella on aloitettu 
erityisesti pyöräilyyn tarkoitettujen olosuhteiden kehittäminen. Käyttöoikeussopimus koskee 
n. 220 ha:n aluetta, jota on tarkoitus täydentää Metsähallituksen hallinnassa olevalla n. 150 
ha:n alueella. 

 
Loppuvuodesta yhdistys päätti hankkia omistukseensa Ollisaaren Lohjanjärveltä. Saari on n. 6 
ha:n suuruinen ja sijaitsee Lohjan keskustan edustalla, lyhyen vesitse tai jäitse taitettavan 
matkan päässä. Saaressa on rantasauna sekä tuparakennus. Saaren kehittämisen suunnittelu 
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aloitetaan 2023. 

 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 

 
- käynnistetään neuvottelut alueverkoston laajentamiseksi Kirkkonummen 

Veikkolassa. 
 Neuvottelut ovat edelleen kesken. 

- selvitetään alueverkoston laajentamista itäisellä Uudellamaalla. 
 Neuvottelut ovat edelleen kesken. 

- aloitetaan alueverkostoa koskevan kehittämissuunnitelman laatiminen. 
 Suunnitelman laatiminen on aloitettu. 

 
 

VIESTINTÄ 
 

Uuvin viestinnän keskeinen kanava uuvi.fi -palvelu on löytänyt paikkansa kokoavana 
seudullisena viestintäkanavana, joka vastaa laajasti ulkoilevien ihmisten tiedontarpeisiin. 
Palvelun käyttömäärät tasaantuivat aiemmasta vuodesta ja asettuivat vajaaseen 600 000 
sivukatseluun; tämä oli odotettavissa pandemian aiheuttamien poikkeusolojen ja toisaalta 
uudistetun palvelun avaamisen jälkeen. Edelleen korkea käyttömäärä kertoo palvelun aseman 
vakiintumisesta sekä siitä, että se on pystynyt täyttämään tehtävänsä.  
 
Uuvi.fi -palveluun lisättiin vuoden aikana uusia kohteita yhteistyössä kuntien kanssa, ja 
palvelussa jo olevien kohteiden tietoja syvennettiin. Palveluun luotiin myös muuta sisältöä, 
kuten ajankohtaisartikkeleita sekä kohdenostoja osana seudullista verkostoyhteistyötä. 
Etusivun kohdesuositukset päivitettiin sesongin mukaan useamman kerran vuodessa ja näistä 
tehtiin sosiaalisen median nostot, jotka näkyivät myös kumppaneiden somekanavissa. 
Palveluun luotiin myös uusi ulkoilun ammattilaisille suunnattu sisältöosio; osio palvelee ja 
täydentää vuonna 2023 kehitettävää Uuvin seudullisen yhteistyön asiantuntijaviestintää. 
 
Sosiaalisessa mediassa Uuvin seuraajien määrä on jatkanut kasvuaan. Facebook-seuraajien 
määrä kasvoi 19 % ja Instagram-seuraajien 41 % edellisestä vuodesta. Uuvin some-kanavissa 
suosituimpia julkaisuja olivat erityisesti ne, joissa kerrottiin alueiden uudistuksista. Maksetun 
näkyvyyden kampanjoita toteutettiin yhteistyössä markkinointiviestinnän ammattilaisten 
kanssa suunnitelman mukaisesti aiemmasta tekemisestä saatua mittaritietoa hyödyntäen. 
Kampanjat onnistuivat hyvin ja niiden tavoitteet saavutettiin. 
 
Uuvin toimintaa ja uuvi.fi -palvelua esiteltiin vuoden aikana muutamissa tilaisuuksissa 
erilaisissa yhteyksissä. Lisäksi Brokholmenin virkistysaluetta ja Uuvin toimintaa esiteltiin 
Leader-toimintaryhmä Silmun latvialaisille hankekumppaneille. 

 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 
 

- kehitetään uuvi.fi -palvelua edelleen. 
 Palveluun luotiin oma sisältöosio ulkoilun ammattilaisille suunnatulle 

viestinnälle. 
- tiivistetään kuntayhteistyötä ja vuorovaikutusta jäsenkuntien virkistys- ja 

ulkoilualueita koskevassa viestinnässä ja vakiinnutetaan tähän liittyviä 
toimintatapoja. 
 Kuntayhteistyötä jatkettiin ja uuvi.fi -palvelun kohdenostoihin liittyvää 

yhteisviestintää vakiinnutettiin. 
- laajennetaan yhteisviestinnän sisällöllistä ja alueellista kattavuutta. 

 Uuvi.fi -palveluun luotiin uusia kohteita ja aiempia tietoja syvennettiin 
joidenkin kohteiden osalta. 
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- jatketaan ja kehitetään sosiaalisen median hyödyntämistä osana uuvi.fi -
viestintää. 
 Sosiaalista mediaa hyödynnettiin viestinnässä suunnitellusti. 

- toteutetaan viestinnän mittaritiedon perusteella kohdennettuja maksetun 
näkyvyyden kampanjoita. 
 Sosiaalisen median kampanjoita ja hakusanamainontaa toteutettiin 

mittaritietoa hyödyntäen. 
- toteutetaan hankkeisiin liittyvää viestintää erillisten suunnitelmien mukaan. 

 Viestittiin hankkeista hankesuunnitelmien mukaisesti. 
 
 

YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN 
 

Seudullinen verkostoyhteistyö 
 

Uuvi koordinoi luonnon virkistyskäyttöä ja ulkoilua kehittävää seudullista verkostoyhteistyötä. 
Tavoitteena on lisätä toimijoiden välistä yhteistyötä, jossa tunnistetaan yhteisiä haasteita, 
sitoudutaan ratkaisemaan niitä yhdessä sekä luodaan organisaatio- ja toimialarajat ylittäviä 
palvelukokonaisuuksien toimintamalleja. Yhteistyössä ovat olleet mukana Helsingin seudun 
Viherkehän alueen kunnat, Metsähallitus sekä Uudenmaan liitto. 
 
Vuonna 2017 hankevetoisena alkanut toiminta on kehittynyt vakiintuneeksi, ja sen 
vahvuutena on juuri pitkäjänteisyyden mukanaan tuoma yhteistyön syventyminen. 
Konkreettisena verkostoyhteistyön tuloksena syntyneestä uuvi.fi -palvelusta on kehittynyt 
suosittu koontisivusto, joka toimii seudullisen yhteisviestinnän alustana. Syventynyt yhteistyö 
on poikinut yhteistä pohtimista mm. reittiasioista, ja tällä hetkellä verkostosta on noussut 
ajankohtaiseksi Helsingissä, Vantaalla, Espoossa ja Vihdissä kulkevan Reitti 2000:n 
kehittäminen Uuvin vetovastuulla.   
 
Uutena toimintamuotona vuonna 2022 järjestettiin kaksi teematapaamista, joista 
ensimmäisessä pureuduttiin vastuulliseen luonnossa liikkumiseen, toisen aiheena oli 
luontomatkailu ja yritysyhteistyö. Tapaamisissa päästiin paneutumaan entistä laajemmin 
luonnon virkistyskäytön eri ulottuvuuksiin ja alueiden käyttäjille tärkeiden palveluiden 
parantamiseen. Niiden kautta yhteistyöverkoston toiminta myös vahvistui edelleen, kun 
mukaan saatiin uusia edustajia eri toimialoilta. Teematapaamiskonseptia kehitettiin edelleen 
ja vuodesta 2023 alkaen niitä jatketaan uusina Ulkoiluverstaina. 
 
Vuoden 2022 aikana käytiin myös neuvotteluja uusien kuntien mukaantulosta 
yhteistyöverkostoon, ja loppuvuodesta toiminta päätettiin laajentaa Helsingin seudun 
Viherkehän kunnista koko Uudenmaan kattavaksi. Lisäksi valmisteltiin ulkoilun ammattilaisille 
ja asiantuntijoille suunnatun, luonnon virkistyskäytön teemoja monipuolisesti käsittelevän 
ajankohtaisviestinnän aloittamista alkuvuodesta 2023. 

 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 
 

- toteutetaan seudullisen verkostoyhteistyön toimia uuden toimintasuunnitelman 
mukaisesti. 
 Toimintaa toteutettiin suunnitelman mukaisesti ja kehitettiin edelleen. 

Verkostoyhteistyö päätettiin laajentaa koko maakunnan laajuiseksi. 
- selvitetään mahdollisuuksia edistää usean kunnan alueelle sijoittuvien reittien 

perustamista (esim. Kuusijärvi-Keinukallio -reitti), sekä yhdistyksen toimijuutta tällaisten 
reittien hallinnoinnissa ja ylläpidossa. 
 Osana verkostoyhteistyötä on käyty keskustelua reittiasioista, tällä hetkellä 

verkostosta on noussut ajankohtaiseksi Reitti 2000:n kehittäminen. 
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Yhteistyö yritystoiminnan kanssa 

 
Uuvin alueet toimivat myös luontomatkailun ja luonnon virkistyskäyttöön liittyvän 
yritystoiminnan toimintaympäristöinä, ja strategiansa mukaan Uuvi ottaa toiminnassaan 
huomioon luontomatkailun näkökulman. Erilaisille kaupallisesti tuotetuille palveluille on 
jatkuvasti enemmän kysyntää sekä kuntalaisten virkistyskäytön että matkailun viitekehyksissä. 
Tämä elinkeinotoiminta tuottaa myös positiivisia paikallistaloudellisia hyötyjä 
sijaintiseuduilleen. Kehityskulun ohjaamiseksi ja edistämiseksi tarvitaan tiivistä 
vuorovaikutusta elinkeinotoimijoiden ja Uuvin välille, sekä tähän liittyvien linjausten ja 
toimintamallien luomista. Vuoden 2022 aikana on laadittu Uuvin yritysyhteistyön 
toimintamallista luonnos, joka käsitellään hallituksessa ja viimeistellään alkuvuonna 2023.  

 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 
 

- laaditaan Uuvin yritysyhteistyön toimintaohjelma. 
 Toimintaohjelman laatiminen aloitettiin ja se valmistuu alkuvuonna 

2023. 
- otetaan käyttöön yritysyhteistyösopimukset alueiden ja palveluvarustuksen 

käytöstä kaupalliseen toimintaan liittyen. 
 Yritysyhteistyön toimintaohjelman mukaiset sopimukset otetaan 

käyttöön vuoden 2023 aikana. 
 

Muu yhteistyö ja verkostoituminen 
 

Luonnonhoitotyössä jatkettiin yhteistyökumppanuuksia erityisesti osana ELY-keskuksen 
rahoittaman vieraslajiasioihin keskittyvää Vilha-hanketta. Hankkeessa toteutettiin haitallisten 
vieraslajien torjuntaa osaltaan vastikkeettomana talkootyönä. Uusina talkootyökumppaneina 
toimintaan tulivat mukaan Neste Oyj sekä Hewlett Packard Enterprise Oy. Lisäksi talkootöitä 
jatkettiin aiempien talkootyökumppaneiden kanssa (yksityishenkilöt, Hyvinkään Pursiseura ry, 
Inkoon Vihreät ry, Degerby-Solberg jaktlag, Poliisi-Erämiehet ry sekä Prysmian Group Finland 
Oy). Osana toukokuun Uusimaa-viikkoa Uuvi järjesti myös avoimen vieraslajien torjunnan 
talkootapahtuman Kopparnäs-Störsvikissä.  
 
Yhteistyö jatkui myös edelleen Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-
projektin kanssa. Oppilaitosyhteistyötä tehtiin Stadin ammatti- ja aikuisopiston sekä, uutena 
yhteistyöoppilaitoksena, Livia-ammattiopiston luonto- ja ympäristöalan kanssa. Länsi-
Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n Siuntionjoki 2030-hankkeen kanssa tehtiin yhteistyötä, 
jonka tavoitteena on edistää Siuntionjoen vesistön parempaa tilaa, kunnostaa vaelluskalaston 
elinympäristöjä sekä tukea luontoarvojen säilymistä. Uuvi osallistui myös Suomenlahden 
meritaimentoimikunnan meritaimenistutuksiin vesialueiden omistajan ominaisuudessa. 
 
Uudenmaan ELY-keskus kutsui Uuvin jäseneksi Uudenmaan alueen Helmi-yhteistyöryhmään 
osana Ympäristöministeriön päätöstä maakuntien sisäisten Helmi-alueiden perustamisesta. 
Helmi-alueiden tarkoitus on kohdentaa Helmi-elinympäristöohjelman ennallistamis- ja 
luonnonhoitotoimenpiteitä laajemmiksi luonnon monimuotoisuuden kytkeytyvyyttä 
palveleviksi kokonaisuuksiksi. Uuvi on ollut kuluneena vuonna jäsenenä myös 
Metsähallituksen Nuuksion kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman yhteistyöryhmässä 
sekä Leader-ryhmä Silmun kansainvälisen reitistöhankkeen ohjausryhmässä. 

 
 

VAIKUTTAVUUS JA VASTUULLISUUS 
 

Oleellinen osa Uuvin toiminnan vaikuttavuuden todentamista on kävijäseuranta alueilla. 
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Seurantaa toteutetaan sekä jatkuvalla kävijälaskennalla että laskentaa syventävällä ja 
täydentävällä määräajoin tehtävällä kävijätutkimuksella. Kävijäseurannan piiriin lisättiin 
vuonna 2022 yksi uusi alue, ja vuoden lopussa seurantaa toteutettiin yhteensä 13 alueella 
(Sarvikallio, Porkkalanniemi, Palakoski, Varlaxudden, Pirttisaari, Stornäsudden, Piilolammi, 
Kopparnäs-Störsvik, Myllyjärvi, Korpudden, Lappohjanranta, Onkimaanjärvi, Keravanjärvi). 
Kävijätutkimusta tehtiin vuonna 2022 Palakosken virkistysalueella. Tutkimuksessa selvitettiin 
käyntiin liittyviä perustietoja, käyntikokemusta sekä käynnin hyvinvointivaikutuksia. Tulosten 
perusteella kävijät ovat tyytyväisiä alueeseen ja käynneistä saatavat hyvinvointihyödyt ovat 
suuria. Kävijätutkimus onnistui hyvin, vastauksia saatiin yhteensä yli 200 kpl.  
 
Vaikuttavuuden todentaminen kytkeytyy osaksi laajempaa vastuullisuuden teemaa, joka tulee 
selkeästi esiin Uuvin strategian arvovalinnoissa. Strategian mukaan toimintaa ohjaavat 
vahvasti kestävyyden eri ulottuvuudet: ekologinen, sosiaalinen, kulttuurinen ja taloudellinen 
kestävyys. Jotta edistettäisiin näiden arvojen läpileikkaamista Uuvin toiminnassa 
mahdollisimman kattavasti, aloitettiin vuonna 2022 laatimaan vastuullisuuden 
toimintaohjelmaa. Toimintaohjelmassa tarkastellaan organisaation toimintaa ja sen 
käytäntöjä ja pyritään löytämään kohtia ja keinoja, joilla arvot tulevat entistä paremmin 
huomioiduksi. Lisäksi siinä asetetaan näihin liittyviä tavoitteita sekä määritellään tavoitteiden 
seurannan tavat. Toimintaohjelma viitoittaa tietä myös strategiaan kirjatun Uuvin toiminnan 
hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseksi.  

 
Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen: 
 

- vaikuttavuuden todentamisessa kehitetään edelleen Uuvin kävijätutkimusta ja 
kävijälaskentaa, ja sitä laajennetaan uusille alueille. 
 Kävijälaskentaa laajennettiin yhdelle uudelle alueelle, kävijätutkimus 

tehtiin yhdellä alueella. 
- Uuvin oman malllin kehittämistyössä panostetaan erityisesti mittaritiedon 

saamiseen, joilla pyritään saamaan näkyväksi sekä kävijäkokemusta että käynnin 
hyvinvointihyötyjä. Kehittämistyössä hyödynnetään vahvasti yhteistyötä alan 
toimijoiden ja erilaisten tutkimustahojen kanssa sekä alan kansainvälistä tietoa ja 
kokemuksia. 
 Kävijäseurannan toimintamalleja kehitettiin edelleen. 

- aloitetaan vastuullisuuden toimintaohjelman laatiminen. 
 Toimintaohjelman laatiminen aloitettiin. 

 
RESURSSIT 

 
Yhdistyksen valtuuskunnan syksyllä 2021 nimittämä hallitus kokoontui ensimmäistä kertaa vuoden 
2022 alussa. Kuudestatoista varsinaisesta jäsenestä ja kahdesta asiantuntijajäsenestä koostuva hallitus 
piti toimintavuonna yhteensä viisi kokousta. Hallituksen kokoonpanossa tapahtui yksi henkilömuutos 
(ks. liite). 
 
Hallitus hyväksyi ensimmäisessä kokouksessaan maaliskuussa 2022 yhdistykselle uuden 
tukijäsenjärjestön, Suomen Melonta- ja Soutuliiton. 
 
Yhdistyksen valtuuskunnassa oli 36 kuntaedustajaa 19 jäsenkunnasta sekä 5 edustajaa 
tukijäsenjärjestöistä. Valtuuskunta kokoontui vuoden 2022 aikana sääntömääräisesti kaksi kertaa. 
Valtuuskunnan kokoonpanoon liittyvät henkilömuutokset on kirjattu liitteeseen. 
 
Yhdistyksen toimistossa työskenteli toiminnanjohtaja, kaksi erikoissuunnittelijaa, maastomestari sekä 
suunnittelija. Lisäksi yhdistyksellä oli kaksi määräaikaista kesätyöntekijää. Yhteensä toimistossa tehtiin 
5,2 henkilötyövuoden työpanos.  
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Virkistysalueiden hoito ja ylläpito hoidettiin pääasiassa ostopalveluna paikallisilta yrittäjiltä. Myös 
luonnonhoidon toteuttamisessa sekä alueiden palveluvarustuksen rakentamisessa käytettiin pääosin 
urakoitsijoita. Edellä mainittuja ostopalveluita hankittiin pieniltä yrityksiltä ja yrittäjiltä vuonna 2022 
yhteensä yli 400 000 euron arvosta. Jonkin verran luonnonhoitotöitä sekä alueiden kehittämistöitä 
tehtiin myös omana työnä. 
  




